

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES										
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS										
OBRA/SERVIÇO: PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - EM PROF GUIOMAR SOARES DE AZEVEDO										
LOCAL: São Miguel do Caparaó										
Orçamentista: Paulo de Tarso Avila de Oliveira Filho - Crea:ES 42344/D								Código: PMCI		
					COMP_01					
REFERENCIA DE PREÇO		REFERENCIA DE COEFICIENTE		DATA BASE:		SEM:		LEIS SOC.:	BDI:	
DER E SINAPI		DER		fev/23		DESONERAÇÃO		86,74%	24,69%	
SERVIÇO:	Bomba centrífuga trifásica 3CV, modelo 620 Dancor, ou equivalente, para incêndio							Código bs:	Unidade:	
								180301	M2	
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO										
CÓDIGO	TABELA REF.	(A) EQUIPAMENTO	UNID	QUANT.	UT.PROD	UT.IMPR.	VL.PROD	VL.IMPR.	CUSTO	
									0,00	
								(A) TOTAL:		0,00
CÓDIGO	TABELA REF.	(B) MÃO-DE-OBRA	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60				17,46	27,936	
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80				22,54	18,032	
								(B) TOTAL:		45,97
CÓDIGO	TABELA REF.	(C) ITENS DE INCIDÊNCIA	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
								(C) TOTAL:		
								CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A) + (B) + (C)		45,97
								(D) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00
								(E) CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO [(A) + (B) + (C)] / (D)		45,97
CÓDIGO	TABELA REF.	(F) MATERIAIS	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
47574	DER	BOMBA CENTR TRIFASICA 220/380V 3CV REF CAM 620 TJM (LABOR)	UNID	1,00				3.358,37	3358,37	
69512	DER	FITA DE VEDACAO 18MM X 50M (LABOR)	UNID	0,94				0,14	0,13	
								(F) TOTAL:		3.358,50
CÓDIGO	TABELA REF.	(G) SERVIÇOS	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
								(G) TOTAL:		0,00
CÓDIGO	TABELA REF.	(H) ITENS DE TRANSPORTE	FÓRMULA			X1	CUSTO	CONSUMO	CUSTO	
								(H) TOTAL:		0,00
								CUSTO DIRETO TOTAL (E) + (F) + (G) + (H)		3.404,46

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES										
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS										
OBRA/SERVIÇO: PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - EM PROF GUIOMAR SOARES DE AZEVEDO										
LOCAL: São Miguel do Caparaó										
Orçamentista: Paulo de Tarso Avila de Oliveira Filho - Crea:ES 42344/D								Código: COMP_02		
REFERENCIA DE PREÇO		REFERENCIA DE COEFICIENTE		DATA BASE:		SEM:		LEIS SOC.:	BDI:	
SINAPI/DER		DER		fev/23		DESONERAÇÃO		86,74%	24,69%	
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO										
SERVIÇO:	PLACA DE SINALIZAÇÃO E ALERTA, PARA INCÊNDIO E PÂNICO (EXTINTOR, HIDRANTE, ALARME, ETC), EM PVC, MÁXIMO 25X25CM, CONFORME NBR 13.434. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							Código bs:	Unidade:	
								160612	UND	
CÓDIGO	TABELA REF.	(A) EQUIPAMENTO	UNID	QUANT.	UT.PROD	UT.IMPR.	VL.PROD	VL.IMPR.	CUSTO	
									0,00	
(A) TOTAL:									0,00	
CÓDIGO	TABELA REF.	(B) MÃO-DE-OBRA	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30				20,93	6,279	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30				14,98	4,494	
(B) TOTAL:									10,77	
CÓDIGO	TABELA REF.	(C) ITENS DE INCIDÊNCIA	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
(C) TOTAL:										
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A) + (B) + (C)									10,77	
(D) PRODUÇÃO DA EQUIPE									1,00	
(E) CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO [(A) + (B) + (C)] / (D)									10,77	
CÓDIGO	TABELA REF.	(F) MATERIAIS	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
67090	DER	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, CONFORME ABNT NBR13434/2004 E NT14/2010-ES (LABOR)	UND.	1,00				16,35	16,35	
7568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND.	2,00				0,23	0,46	
(G) TOTAL:									16,81	
CÓDIGO	TABELA REF.	(G) SERVIÇOS	UNID	COEF.	C.PROD.	PR. PROD	PR. IMPR.	PR. UNIT	CUSTO	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
(G) TOTAL:									0,00	
CÓDIGO	TABELA REF.	(H) ITENS DE TRANSPORTE	FÓRMULA			X1	CUSTO	CONSUMO	CUSTO	
(H) TOTAL:									0,00	
CUSTO DIRETO TOTAL (E) + (F) + (G) + (H)									27,58	